
 

1 
 

 
ACUERDO No. 275 
26 de junio de 2023 

 
Por medio del cual se modifican las fechas de iniciación de clases para estudiantes 

antiguos de algunos programas de Especialización para el periodo académico 2023-2 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÒNOMA  
LATINOAMERICANA – UNAULA-, en ejercicio de sus atribuciones estatutarias y 

reglamentarias, y 
 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que, en la sesión del 26 de junio de 2023, la Decanatura de la Escuela de 
Posgrados informó al Consejo Académico la necesidad de modificar las fechas de inicio 
de clases para los estudiantes antiguos de los programas de Especialización en Revisoría 
Fiscal, Gerencia Logística, Gerencia Deportiva, Cultura Política: Pedagogía de los 
Derechos Humanos, Derecho de Familia, Derecho Minero y Ambiental, Gerencia de 
Mercadeo y Alta Gerencia, hasta el día 28 de julio de 2023, con la finalidad de permitir que 
los estudiantes nuevos que comenzarán su proceso de formación puedan cursar las 
asignaturas correspondientes al segundo semestre de dichos programas. 
 
SEGUNDO: Que, el Consejo Académico consideró pertinente modificar la fecha de inicio 
de los programas de Especialización mencionados por la Decanatura de la Escuela de 
Posgrados. 
 

ACUERDA 
 

Artículo 1°. Modificar las fechas de inicio de clases para los estudiantes antiguos de los 
programas de Especialización en Revisoría Fiscal, Gerencia Logística, Gerencia 
Deportiva, Cultura Política: Pedagogía de los Derechos Humanos, Derecho de Familia, 
Derecho Minero y Ambiental, Gerencia de Mercadeo y Alta Gerencia, las cuales 
comenzarán el día 28 de julio de 2023.  

 
 

 
COMUNÍQUESE 

 
 
 
 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ                    FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO    
Rector                                                              Secretario General      


